

## **UNIVERSITAS TRILOGI**

## Teknopreneur, Kolaborasi dan Kemandirian

# SURAT KEPUTUSAN Nomor. 021/TRILOGI/Rektor/KPTS/V/2023

### Tentang

# PEMBENTUKAN SATUAN TUGAS PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN KEKERASAN SEKSUAL UNIVERSITAS TRILOGI TAHUN 2023-2025

#### **REKTOR UNIVERSITAS TRILOGI**

### Menimbang

- Bahwa Universitas Trilogi sebagai penyelenggara pendidikan tinggi wajib memberikan perlindungan diri pribadi, kehormatan, martabat dan hak atas rasa aman dan nyaman bagi sivitas akademika dari ancaman dan praktek kekerasan seksual;
- Bahwa sebagai implementasi dari Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Nomor 30 Tahun 2021 tentang Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Seksual di Lingkungan Perguruan Tinggi, perlu dibentuk satuan tugas yang melakukan hal-hal yang bersifat pencegahan dan penanggulangan di Universitas Trilogi;
- Bahwa berdasarkan rekomendasi panitia seleksi, perlu ditetapkan mereka yang telah lulus seleksi untuk menjadi anggota Satuan Tugas Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Seksual di lingkungan Universitas Trilogi;
- 4. Bahwa untuk terlaksananya maksud di atas perlu ditetapkan dalam Surat Keputusan Rektor Universitas Trilogi.

### Mengingat

- Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;
  - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan Tinggi.
  - Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 03/E/O/2013 tanggal 8 Januari tentang Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Keuangan dan Perbankan Indonesia (STEKPI) menjadi Universitas Trilogi.
  - 6. Statuta Universitas Trilogi Tahun 2021.
  - Surat Keputusan Pengurus YPPIJ Nomor 034/Peng-YPPIJ/KPTS/XII/2022 tanggal 1 Desember 2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Trilogi Periode 2022-2026.
  - Peraturan Rektor Universitas Trilogi Nomor 01/TRILOGI/Rektor/ PRTR/VII/2022 tentang Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Seksual di Lingkungan Universitas Tirilogi.

2/MEMUTUSKAN....

JI. Kampus TRILOGI/STEKPI No. 1 Kalibata - Jakarta 12760 Telp. 021 798 0011 (Hunting), Fax. 021 798 1352

Website: www.universitas-trilogi.ac.id Email: info@universitas-trilogi.ac.id



#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

: PEMBENTUKAN SATUAN TUGAS PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN KEKERASAN SEKSUAL UNIVERSITAS TRILOGI TAHUN 2023-2025

**Pertama** 

: Mengangkat Satuan Tugas Pencegahan dan Penanggulangan Kekerasan Seksual di Lingkungan Universitas Trilogi Tahun 2023-2025 dengan nama-nama sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

Kedua

- : Satuan Tugas sebagaimana Diktum Pertama bertugas :
  - a. Membantu Rektor menyusun pedoman Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Seksual di Universitas Trilogi;
  - b. Melakukan survei kekerasan seksual paling sedikit 1 (satu) kali dalam setahun di Universitas Trilogi;
  - Menyampaikan hasil survei sebagaimana dimaksud dalam huruf b kepada Rektor;
  - d. Mensosialisasikan pendidikan kesetaraan gender, kesetaraan disabilitas, pendidikan kesehatan seksual dan reproduksi serta pencegahan dan penanganan kekerasan seksual bagi sivitas Universitas Trilogi;
  - e. Menindaklanjuti kekerasan seksual berdasarkan laporan;
  - f. Melakukan koordinasi dengan unit yang menangani layanan disabilitas, apabila laporan menyangkut korban, saksi, pelapor dan /atau terlapor dengan disabilitas;
  - g. Melakukan koordinasi dengan instansi terkait dalam pemberian perlindungan kepada korban dan saksi;
  - h. Memantau pelaksanaan rekomendasi dari Satuan tugas kepada Rektor;
  - i. Menyampaikan laporan kegiatan Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Seksual secara periodik kepada Rektor.

Ketiga

Masa kerja Satuan Tugas mulai tanggal 29 Mei 2023 sampai dengan tanggal 29 Mei 2025.

Keempat

 Surat Keputusan ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan di dalamnya maka akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 24 Mei 2023 📍

Prof. Dr. Pramono Hari Adi, MS. Rektor

#### Tembusan:

- Direktur Pelaksana YPPIJ
- Pejabat Struktural Universitas Trilogi
- Yang bersangkutan



Lampiran Surat Keputusan Nomor. 021/TRILOGI/Rektor/KPTS/V/2023 Tanggal, 24 Mei 2023

### SATUAN TUGAS PENCEGAHAN DAN PENANGANAN KEKERASAN SEKSUAL DI UNIVERSITAS TRILOGI TAHUN 2023-2025

No.	Nama/NIDN/NIK/NIM	Unit Kerja	Status
1	Erik Armayuda, Ph.D. NIDN: 0326078802	FSTD	Dosen
2	Putri Anggi Pratiwi NIK : 140401	Biro Perencanaan dan Pengembangan	Tenaga Kependidikan
3	Mohammad Asraul Faizin NIK : 202210	Biro Kemahasiswaan	Tenaga Kependidikan
4	Nur Ramadhani NIM : 22101078	FEBH	Mahasiswa
5	Nofitri rahmadina NIM : 21101073	FEBH	Mahasiswa
6	Halimah Ananda Firdausy NIM : 21101050	FEBH	Mahasiswa
7	Fina Andriana NIM : 20109007	FSTD	Mahasiswa

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 24 Mei 2023

Prof. Dr. Pramono Hari Adi, MS.

Rektor